EPA CINE

3° FESTIVAL INTERNACIONAL
DE CINE INDEPENDIENTE
DE EL PALOMAR




SEDES

CINE TEATRO HELIOS - Boulevard San Martin 3076 - Ciudad Jardin El Palomar HEL
AUDITORIO UNTREF CASEROS 2 -Valentin Gomez 4752 - Caseros UN3
UNTREF CIUDAD JARDIN - Los Aromos 6231 - Ciudad Jardin El Palomar ucl
BIBLIOTECA CIUDAD JARDIN - Boulevard Finca 6579 - Ciudad Jardin El Palomar BCJ
PRECIOS SECCIONES
GENERAL: $35 CIL: Competencia Internacional de Largometrajes
ESTUDIANTES, JUBILADOS Y DOCENTES: $25 PIL: Panorama Internacional de Largometrajes
ABONO: $140 (por 5 funciones) CNC: Competencia Nacional de Cortometrajes
FEX: Foco Experimental
A/C: Apertura/Clausura
LA QUENA PE LA MUE'RTE: RET: Retrospectiva: Nuri Bilge Ceylan
PROYECCION CON MUSICA EN VIVO MV: Proyeccién con Musica en Vivo
SABADO 26/5 - 22 Hs. FIN: Foco Infantil
GENERAL: $70 NOC: Trasnoche
ESTUDIANTES, JUBILADOS Y DOCENTES: $40 ESP: Actividades Especiales
MIERCOLES 23/MAYO
HORA | PELICULA MIN | SEC |SEDE
14:00 | PALOMAR SE ANIMA - Cortos de animacidn. Proyeccin gratuita 54’ | FIN | HEL
17:30 | TRES MONOS / Nuri Bilge Ceylan/Turquia / 2008 109’ | RET | HEL
20:30 | CEREMONIA DE APERTURA 40" | A/C | HEL
21:10 | PIAZZA VITTORIO / Abel Ferrara/ Italia / 2017 76' | A/C | HEL
Proyeccidn gratuita
JUEVES 24/MAYO
HORA | PELICULA MIN | SEC | SEDE
14:00 | LA NINA QUE SALTA EN EL TIEMPO / Mamoru Hosada / Japén/2006 99* | FIN | BCJ
Proyeccion gratuita
15:00 | CINE Y CIUDADANIA - Cortos de escuelas secundarias. Proyeccién gratuita 80" | ESP | HEL
17:15 | LUMBRE / Christian Delgado y Nicolds Testoni / Argentina / 2016 44’ | FEX | HEL
18:30 | LA PELICULA INFINITA / Leandro Listorti / Argentina / 2018 53" | CIL | HEL
19:00 | SUENO DE INVIERNO / Nuri Bilge Ceylan / Turquia, Alemania / 2014 195" | RET | UN3
Proyeccidn gratuita
19:45 | METEORS / Giircan Keltek / Turquia, Paises bajos /2017 84" | PIL | HEL
21:20 | ABRAZAME COMO ANTES / Jurgen Urefia / Costa Rica / 2016 63" | CIL | HEL
22:40 | CHACO /Ignacio Ragone, Juan Fernandez Gebauer, Ulises de la Orden / 80" | PIL | HEL
Argentina /2017




VIERNES 25/MAYO

HORA
15:00

16:50
18:20
20:20
22:50

PELICULA

IN TIME TO COME / Tan Pin Pin/ Singapur /2017 / 60
LAS EXPANSIONES / Manuel Ferrari / Argentina, Alemania/ 2017 / 31'

THE IMPOSSIBLE PICTURE / Sandra Wollner / Austria, Alemania / 2016

COMPETENCIA NACIONAL DE CORTOS - PROGRAMA 1
MILLA /Valerie Massadian / Francia, Portugal / 2017

MIRADA DE CRISTAL / Ezequiel Endelman y Leandro Montejano / Argentina /

2017

SABADO 26/MAYO

HORA
14:45

16:00

17:10

18:30
18:40

19:30
22:00

PELICULA

NO INTENSO AGORA / Jodo Moreira Salles / Brasil / 2017

CHUCALEZNA / Jorge Prelorén / Argentina / 1966 / 17°
HERMOGENES CAYO / Jorge Prelordn / Argentina / 1969 / 49'
Proyeccion gratuita

POETICAS DEL CINE EXPERIMENTAL Y EL VIDEOARTE/
Argentina, Suiza

UNA STORIA VOLATILE / Carla Vestroni/ Italia/ 2017

LEJANO / Nuri Bilge Ceylan / Turquia / 2002
Proyeccion gratuita

SEGEY / Pedro Barandiaran / Argentina / 2018
LA QUENA DE LA MUERTE / Nelo Cosimi/ Argentina/ 1929

DOMINGO 27/MAYO

HORA

15:20
17:20

19:10
21:00
21:45

PELICULA

COMPETENCIA NACIONAL DE CORTOS - PROGRAMA 2

DID YOU WONDER WHO FIRED THE GUN?/Travis Wilkerson /
Estados Unidos / 2017

TEATRO DE GUERRA /Lola Arias / Argentina / 2018
CEREMONIA DE CLAUSURA

LA EDUCACION DEL REY / Santiago Esteves / Argentina / 2017
Proyeccion gratuita

MIN
91’

93’

128’

80’

MIN

127'
66’

70’

45
105"

62’
67’

MIN
90’
90’

76’
45’
93’

SEC

CIL
CIL
PIL
CNC
CIL
NOC

SEC

PIL
ESP

FEX

CIL
RET

CIL
MV

SEC

CNC
CIL

PIL
A/C
A/C

SEDE
HEL
HEL
HEL
HEL
HEL
HEL

SEDE

HEL
UN3

HEL

HEL
UN3

HEL
HEL

SEDE

HEL
HEL

HEL
HEL
HEL



ACTIVIDADES

ESPECIALE
ESP == C A L ES *Todas las actividades especiales son libres y gratuitas.

VIERNES 25/MAYO
HORA | ACTIVIDAD MIN | SEC | SEDE
13:30 | CINE LUCIERNAGA - Actividad gratuita con inscripcién previa. 60" | ESP | HEL
SABADO 26/MAYO
HORA | ACTIVIDAD MIN | SEC | SEDE
18:30 | POETICAS DEL CINE EXPERIMENTAL Y EL VIDEOARTE: 90’ | ESP | UCJ
DIALOGOS ENTRE PRACTICAS ARTISTICAS AUDIOVISUALES
CONTEMPORANEAS. Participan: Toia Bonino, Christian Delgado, Paulo
Pécora, Eduardo Stupia y Nicols Testoni.
DOMINGO 27/MAYO
HORA | ACTIVIDAD MIN | SEC |SEDE
17:00 | HABLEMOS DE ANIMACION: CRUCES ENTRE LENGUAJE 90" | ESP | UCJ
Y TECNICA EN DIALOGO CON CREADORES ARGENTINOS.
Participan: Maxi Bearzi, Irene Blei y Juan Pablo Zaramella
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